

Obra
 RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, NO
 MUNICÍPIO DE MAGALHÃES DE ALMEIDA-MA
 NA ÁREA DE ATUAÇÃO DA 8ª
 SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DA
 CODEVASF, NO ESTADO DO MARANHÃO.

Bancos
 SINAPI - 02/2021 - Maranhão
 SICRO.MA - 10/2020 - Maranhão

B.D.I.
 24,23%

Encargos Sociais
 Não Desonerado:
 Horista: 115,66%
 Mensalista: 73,48%

CONVÊNIO Nº - 888456/2019

Planilha Orçamentária Resumida - GLOBAL

Item	Descrição		Total	Peso (%)
META 01				
ELABORAÇÃO DO PROJETO TÉCNICO EXECUTIVO				
1	SERVIÇO DE PROJETO TECNICO EXECUTIVO	R\$	14.047,57	2,91 %
META 02				
RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE MAGALHÃES DE ALMEIDA-MA.				
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$	40.205,91	8,34 %
2	TERRAPLENAGEM E REVESTIMENTO PRIMÁRIO	R\$	332.290,25	68,90 %
3	TRABALHOS DE DRENAGEM DAS ÁGUAS PLUVIAIS DA ESTRADA	R\$	92.939,64	19,27 %
4	TRABALHOS DE RECUPERAÇÃO DE ÁREAS DEGRADADAS	R\$	2.816,63	0,58 %
Total Geral			R\$	482.300,00

VALOR: *Quatrocentos e oitenta e dois mil e trezentos reais*

À
 MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL
 COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SÃO FRANCISCO E DO PARNAÍBA

RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, NO MUNICÍPIO DE MAGALHÃES DE ALMEIDA-MA NA ÁREA DE ATUAÇÃO DA 8ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DA CODEVASF, NO ESTADO DO MARANHÃO.

SINAPI - 02/2021 - Maranhão
 SICRO.MA - 10/2020 - Maranhão

BDI=24,23%

ENCARGOS SOCIAIS: 115,66%

CONVÊNIO N° - 888456/2019

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO GERAL

ATIVIDADE	PRODUTO	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	MÊS 6	TOTAL
META 01 - ELABORAÇÃO DO PROJETO TÉCNICO EXECUTIVO								
01	SERVIÇO DE PROJETO TECNICO EXECUTIVO	R\$ 14.047,57 100,00% 2,91%						R\$ 14.047,57 2,91%
META 02 - RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE MAGALHÃES DE ALMEIDA-MA.								
01	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 12.842,03 27,00% 2,66%	R\$ 3.805,05 8,00% 0,79%	R\$ 3.805,05 8,00% 0,79%	R\$ 7.134,46 15,00% 1,48%	R\$ 7.134,46 15,00% 1,48%	R\$ 12.842,03 27,00% 2,66%	R\$ 47.563,09 9,86%
02	TERRAPLENAGEM E REVESTIMENTO PRIMÁRIO	R\$ 129.179,88 40,00% 26,78%	R\$ 96.884,91 30,00% 20,09%	R\$ 96.884,91 30,00% 20,09%				R\$ 322.949,70 66,96%
03	TRABALHOS DE DRENAGEM DAS ÁGUAS PLUVIAIS DA ESTRADA		R\$ 23.234,91 25,00% 4,82%	R\$ 23.234,91 25,00% 4,82%	R\$ 23.234,91 25,00% 4,82%	R\$ 23.234,91 25,00% 4,82%		R\$ 92.939,64 19,27%
04	TRABALHOS DE RECUPERAÇÃO DE ÁREAS DEGRADADAS						R\$ 4.800,00 100,00% 1,00%	R\$ 4.800,00 1,00%
TOTAL		R\$ 156.069,48 32,36%	R\$ 123.924,87 25,69%	R\$ 123.924,87 25,69%	R\$ 30.369,37 6,30%	R\$ 30.369,37 6,30%	R\$ 17.642,03 3,66%	R\$ 482.300,00 100,00%

Obra

Bancos

B.D.I.

Encargos Sociais

RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, NO MUNICÍPIO DE MAGALHÃES DE ALMEIDA-MA NA ÁREA DE ATUAÇÃO DA 8ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DA CODEVASF, NO ESTADO DO MARANHÃO.

SINAPI - 02/2021 - Maranhão
SICRO.MA - 10/2020 - Maranhão

24,23%

Não Desonerado:
Horista: 115,66%
Mensalista: 73,48%

CONVÊNIO N° - 888456/2019

Planilha META 01 - ELABORAÇÃO DO PROJETO TÉCNICO EXECUTIVO

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			SERVIÇOS DE PROJETO TÉCNICO EXECUTIVO				R\$	14.047,57	100,00 %
1.1	CPU.1	Próprio	PROJETO TECNICO EXECUTIVO	UNID	1,00	R\$ 11.307,71	R\$ 14.047,57	R\$ 14.047,57	100,00 %
							Total Geral	R\$	14.047,57

VALOR: *Quatorze mil e quarenta e sete reais e cinquenta e sete centavos*

Obra

RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, NO MUNICÍPIO DE MAGALHÃES DE ALMEIDA-MA NA
ÁREA DE ATUAÇÃO DA 8ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DA CODEVASF, NO ESTADO DO
MARANHÃO.

Bancos

B.D.I.

Encargos Sociais

SINAPI - 02/2021 -

Maranhão

SICRO.MA -

24,23%

10/2020 -

Maranhão

Não Desonerado:

Horista: 115,66%

Mensalista: 73,48%

CONVÊNIO Nº - 888456/2019

Planilha META 02 - GLOBAL (TRECHO 1 + TRECHO 2)

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1.0			TRABALHOS INICIAIS					R\$ 40.205,91	8,59 %
1.1	CPU.1	Próprio	Placa Indicativa da obra (2,50 x 5,00)	M ²	12,50	R\$ 302,06	R\$ 375,25	4.690,63	1,00 %
1.2	CPU.2	Próprio	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO	UND	2,00	R\$ 1.657,15	R\$ 2.058,68	4.117,36	0,88 %
1.3	CPU.3	Próprio	BARRACÃO DE OBRAS	m ²	16,00	R\$ 317,90	R\$ 394,93	6.318,88	1,35 %
1.4	CPU.4	Próprio	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MES	6,00	R\$ 3.364,60	R\$ 4.179,84	25.079,04	5,36 %
2			TERRAPLENAGEM E REVESTIMENTO PRIMÁRIO					332.290,25	70,96 %
2.1	5501700	SICRO.MA	Desmatamento, destocamento, limpeza de área e estocagem do material de limpeza com árvores de diâmetro até 0,15 m	m ²	40.237,56	R\$ 0,28	R\$ 0,35	14.083,15	3,01 %
2.2	5915319	SICRO.MA	Transporte com caminhão basculante de 14 m ³ - rodovia em leito natural - BOTA FORA	tkm	59.982,92	R\$ 0,47	R\$ 0,58	34.790,10	7,43 %
2.3	4011209	SICRO.MA	Regularização do subleito	m ²	40.237,56	R\$ 0,71	R\$ 0,88	35.409,05	7,56 %
2.4	4016007	SICRO.MA	Escavação e carga de material de jazida com trator de 97 kW e carregadeira de 1,72 m ³	m ³	10.059,39	R\$ 2,91	R\$ 3,62	36.415,00	7,78 %
2.5	5915319	SICRO.MA	Transporte com caminhão basculante de 14 m ³ - rodovia em leito natural	tkm	89.974,38	R\$ 0,47	R\$ 0,58	52.185,14	11,14 %
2.6	5502978	SICRO.MA	Compactação de aterros a 100% do Proctor normal	m ³	10.059,39	R\$ 3,14	R\$ 3,90	39.231,63	8,38 %
2.7	4011219	SICRO.MA	Base de solo estabilizado granulometricamente sem mistura com material de jazida	m ³	13.412,52	R\$ 7,21	R\$ 8,96	120.176,18	25,66 %
3			TRABALHOS DE DRENAGEM DAS ÁGUAS PLUVIAIS DA ESTRADA					92.939,64	19,85 %
3.1	0804234	SICRO.MA	Boca de bdtc d = 1,00 m - areia e brita - alas retas	Und	6,00	R\$ 1.420,39	R\$ 1.764,55	10.587,30	2,26 %
3.2	804195	SICRO.MA	Corpo de bdtc d = 1,00 m - areia, brita e pedra de mão	M	42,00	R\$ 1.578,34	R\$ 1.960,77	82.352,34	17,59 %
4			TRABALHOS DE RECUPERAÇÃO DE ÁREAS DEGRADADAS					2.816,63	0,60 %
4.1	CPU.5	Próprio	Recuperação de áreas degradadas	m ²	11.735,96	R\$ 0,19	R\$ 0,24	2.816,63	0,60 %
Total Geral								R\$	468.252,430

VALOR:

Quatrocentos e sessenta e oito mil, duzentos e cinquenta e dois reais e quarenta e três centavos